
 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Enero, 2018 
 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

12/01/2018 
Testigo Social 

IEEM/TS/22/2017 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional número 

IEEM/LPN/19/2017 

Ariel Flores Robles $40,000.00 

12/01/2018 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/19/2017 

Contratación del servicio de fotocopiado para los 

Órganos Desconcentrados del IEEM (mediante 

contrato abierto) 

Sistemas de Impresión Digital, S.A. de C.V. $2,239,960.80 

18/01/2018 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/01/2018 

Renta de anuncios en espacios publicitarios 

(puentes peatonales) 
Anuncia Medios Urbanos, S.A. de C.V. $3,005,903.36 

23/01/2018 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/03/2018 

Contratación de los servicios de internet (datos) 

y voz 
Radiomovil Dipsa, S.A. de C.V. $304,968.00 

18/01/2018 
Testigo Social 

IEEM/TS/02/2018 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Adjudicación Directa por Comité número 

IEEM/CAE/ADC/01/2018 

Manuel Zenón Bernal Abarca $20,000.00 

12/01/2018 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa  

IEEM/PAD/87/2017 

Contratación del servicio de mantenimiento y 

recarga de extintores 
Luis Felipe García Chávez $66,853.25 

19/01/2018 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa  

IEEM/PAD/01/2018 

Contratación del servicio de mantenimiento a 

equipos del IEEM 
Instalaciones Profesionales de Aire 
Acondicionado Arizmendi, S.A. de C.V. 

$443,600.00 



 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Enero, 2018 
 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

26/01/2018 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa  

IEEM/PAD/02/2018 

Contratación del servicio de mantenimiento 

preventivo y correctivo a los elevadores del IEEM 
Kone México, S.A. de C.V. $134,835.94 

 


